
Determina n. 2023/57/0011

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2023/57/0011 del 12/01/2023

Oggetto: NGEU PNRR M5C2I2.1 RIG.URBANA. LLPP EDP 2021/090. SCUOLA 
PRIMARIA LOMBARDO RADICE VIA CIAMICIAN. COSTRUZIONE NUOVA 
AULA POLIVALENTE – (CUP H91B21001630001 - CUI: 
00644060287202100129 - CIG: 9517614788). ANNULLAMENTO 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE N.  2022/57/0794 DEL 07/12/2022 E 
BANDO DI GARA.

IL CAPO SETTORE LLPP AD INTERIM
Lavori Pubblici

PREMESSO che:

- con delibera di G.C. n. 573 del 11/11/2022 è stato approvato il progetto esecutivo denominato
“Scuola primaria Lombardo Radice via Ciamician. Costruzione nuova aula polivalente - NGEU
PNRR M5C2 I2.1”, dell’importo complessivo di € 550.000,00;

- con determinazione a contrarre n. 2022/57/0794 del 07/12/2022 è stato stabilito di procedere,
per  l’affidamento  dell’appalto  in  oggetto,  con procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60 D.  Lgs.
50/2016, con il criterio del minor prezzo;

- il bando di gara è stato pubblicato all’Albo pretorio del Comune, nel profilo del committente, nel
sito del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e nella piattaforma di e-procurement Sintel –
ARIA Spa il  giorno 16/12/2022 con il  termine di scadenza per la presentazione delle  offerte
fissato per il giorno 3 febbraio 2023 alle ore 17:00;

DATO atto  che il  Responsabile  Unico  del  Procedimento con nota in  data  11 gennaio 2023
propone  la  revoca  della  gara  in  quanto  sono  state  riscontrate  carenze  relativamente  alla
compatibilità idraulica dell'intervento in relazione al Piano Gestione Rischio Alluvione e non è
prevedibile  in  che  tempi  sarà  possibile  apportare  le  necessarie  modifiche  alla  relazione
geologica e quando l'Amministrazione Comunale aderirà alla misura di mitigazione del Piano di
Gestione  del  Rischio  Alluvioni  denominata  “Osservatorio  dei  Cittadini”  ed  implementata  nel
territorio veneto del Brenta-Bacchiglione; 

PRESO  ATTO  che,  ai  sensi  dell’art.  21  quinquies  della  L.  241/1990,  la  Pubblica
Amministrazione ha il potere di revocare in autotutela il provvedimento amministrativo al fine di
perseguire il principio di buon andamento ed efficienza che deve ispirare il suo operato;

RITENUTO pertanto  legittimo l’esercizio  del  potere  di  autotutela  e ragionevole  e opportuno
disporre la revoca della procedura in oggetto; 

VISTI 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. di  approvare quanto  espresso in premessa come parte  integrante  e sostanziale  del
presente provvedimento;

2. di revocare in autotutela la determinazione a contrarre citata in premessa, il bando di
gara e tutti i documenti ad esso collegati della procedura di cui trattasi;



Determina n. 2023/57/0011

3. di pubblicare all’Albo pretorio,nonché sul profilo del committente, sul sito del MIT e sulla
piattaforma Sintel – Aria spa un avviso di revoca;

4. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili.

12/01/2023
Il Capo Settore LLPP ad interim

Matteo Banfi

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


